Et filii Orientis. [VI, 3.] Arabes orientales ma-
gis, hoc enim et Josephus indicat. Una vero in
fruges irruerunt, casque vastarunt, in hieme se-
minandi, terramque colendi loco dato.

Tribulavit triticum in torculari. [11.] Eo quod
palam triturare non auderet.

Ecce millenaria mea tenuis est in Manasse. [15.]
Permanserunt enim in tribunon, et centuriones
divisi ex quo Jathro Mosi consuluit. Tribunus
igitur qui esset, subditos suos infirmos esse
conquestus est.

Et afferam sacrificium. [18.] Sacrificium id di-
cit quod ad epulum destinatum erat. Victima enim
non coquebatur juxta legem.

Cæterum sub quercu ponit Abrahamum imitatus,
ac ratus hunc fercula absumpturum. Ille vero
jure tanquam incommodo propter aquositatem,
liquiditatemque effuso, carnes pone petram collo-
care jussit.

Baculoque igne incenso absumpsit. [21.] Porro
virga alicubi quidem significat disciplinam, ut
«Virum vercordem virga percute⁸⁶,» alicubi vero
soliditatem, ac subsidium, juxta illud, «Virga
tua et baculus tuus me est solatus⁸⁸.» Quam si-
gnificationem hoc quoque loco habet. Petra vero
fidei firmitatem, qua de causa Petrus nomen suum
accepit. Quæ Deo suppeditas ferente, propiusque
admovente tanquam igne absumet hostes. Atque
hoc ejus signum est quod postulavit Gedeon.
Quare sane in fidelium numerum Paulus eum re-
tulit. Deo enim confisus cum trecentis tot millia
hostium superavit. Interea vero indicat hic qui
apparuit, omnia dona Christo veræ petræ potissi-
mum deferenda esse, cujus virtute hostes com-
minuent.

Exstinxit porro ipsius perturbationem cum in-
quit: «Nequaquam morieris.»

Unde altare pacis, pacem Domini forte vocat.
Continet vero figuram passionis Christi: «qui
semetipsum obtulit pro nobis in odorem suavis-
simum Deo et Patri. Ipse enim pax nostra est, qui

⁸⁷ Prov. x, 15. ⁸⁸ Psal. xxii, 4.

ambo in unum rededit ⁹⁹, » quique culturas dæmonicas a patribus traditas gentibus ad exemplum Gedeonis abolevit. Qui vitulum quoque saginatum ejusque qui pro nobis oblatum est figuram præferentem, offert.

Illud vero Maoz, Aquila exposuit fortitudinis, Symmachus vero fortis.

Petit vero secundum signum, in præcedentis confirmationem. Et vellus solum siccum erat, figuramque Israelis qui solus divinam percepit gratiam, gerebat. Terra autem universa, vellere seposito gentium similitudinem qui dona spiritualia perceperunt, cum iis vacuus sit Israel, habet. Quod et David parva significatione indicavit, dicens: « Et descendet quemadmodum pluvia super vellus, et sicut guttæ stillantes super terram ⁹⁹. » Ostendit vero septuagesimo primo psalmo carnalem generationem tranquille factam ac mystice. Non enim vellus detrectat recipere pluviam, non terra guttas, ita Domini quoque facta est conceptio. Ambo vero simul complexus est David inquitens: « Propter gentes, et servatos ex Israel. »